Protokół nr      /2012

z  XXII  Sesji Rady Gminy Załuski  odbytej 

              w dniu 10 grudnia  2012  roku w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy w 






         Załuskach  





pod przewodnictwem

              Przewodniczącego Rady  Gminy Załuski





           Adama Gorzkowskiego 

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00– zakończono o godz.12.00

Radni obecni na sesji  – 13  osób 

Radni i sołtysi uczestniczyli w obradach według załączonych list obecności (załącznik nr 1,2).

Urząd Gminy reprezentowali:

Romuald Woźniak – Wójt Gminy

Urszula Szybińska – Sekretarz Gminy



Skarbnik – Edyta Sachnowska

   Proponowany porządek dzienny:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie qworum i przyjęcie porządku dziennego.

3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji.

4. Interpelacje i  zapytania radnych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na 2013 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Załuski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2012– 2022.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2012

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10.  Sprawy różne.

11. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt. 1)  i 2) Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i odczytanie porządku dziennego.


Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, sołtysów i przybyłych gości.  Stwierdził qworum i odczytał porządek dzienny.

Stan radnych – 12 radnych 

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 12 głosów – jednogłośnie przyjęła porządek.

Ad. pkt 3)
Przyjęcie protokołu z XXI sesji. 



Przewodniczący Rady poinformował obecnych na sesji, że protokół jest do wglądu na sali
 i zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

Stan radnych – 12 radnych 

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 12 głosów – jednogłośnie przyjęła protokół z XXI sesji.

Ad.
pkt 4) Interpelacje i  zapytania radnych.


Radna T. Lewandowska zaproponowała, aby zorganizować jakieś spotkanie dla mieszkańców dotyczące segregacji śmieci.


Radny R. Ziemiński zapytał o były ośrodek zdrowia w Załuskach, czy coś wiadomo kiedy ruszy zapowiadana rozbudowa.


Wójt odpowiedział, że 5 grudnia radni i sołtysi mieli spotkanie z panią J. Kawałczewską, podczas którego przedstawione zostały dokładnie zagadnienia związane z nową ustawą „śmieciową”. 


Następnie odniósł się do zapytania radnego R. Ziemińskiego i wyjaśnił, że nic na ten temat nie jest mu wiadomo.

Ad.
pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na 2013 rok.


Wójt na wstępie powiedział, że gmina Załuski jast jedną z najmniej zadłużonych gmin
 w powiecie płońskim. Mówił, że jest zwolennikiem rozwijania gminy, chce teraz skupić się na przygotowywaniu projektów, gdyż za dwa lata będzie możliwość pozyskania środków unijnych.


Co do podatków, nie proponuje żadnych podwyżek, jest za pozostawieniem ich na tym samym poziomie. 

Wójt wniósł jedynie o obniżenie średniej ceny skupu żyta z  kwoty 75,86 zł za 1 dt. do kwoty 55,00 zł za 1 dt.

Stan radnych – 12 radnych 

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 12  głosów – jednogłośnie, podjęła uchwałę Nr 134/XXII/2012 w  sprawie

obniżenia średniej ceny skupu żyta na 2013 rok.

Ad.
pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Załuski.


Wójt przypomniał, że omówiona została ta uchwała przez p. Kawałczewską jak również uwzględnione zostały uwagi zgłoszone przez radnych. Poprosił p. R. Dobrzyńską o omówienie
 w skrócie tej uchwały, poinformował również, że jest pozytywna opinia Sanepidu. 

Radny R. Słupecki zapytał czy można mieszać odpady zmieszane czy tylko segregowane, dodał, że nie spójne są zapisy w rozdziale II par. 3. 

Wójt odpowiedział, że te kwestie regulowane są poprzez Rozporządzenie Ministra w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Wójt powiedział również, że ten regulamin można będzie zmieniać w przyszłości. Prosi o przyjecie go w takiej postaci.

Stan radnych – 12 radnych 

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 12  głosów – jednogłośnie, podjęła uchwałę Nr 135/XXII/2012 w  sprawie

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Załuski.

Ad.
pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2012– 2022.

Pani Skarbnik odczytała zmiany WPF :

· Zmniejszono środki na inwestycję „Przebudowa drogi Naborowo”wpływ środków 

z FOGR








             -  53 334,56 zł

· Zmniejszenie dochodów 







       -  31 215,00 zł

· Zmniejszenie wydatków 







      - 285 847,14 zł

· Zmniejszenie wykorzystania wolnych środków (nadwyżki operacyjnej)                - 254 632,14 zł 

Stan radnych – 12 radnych 

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 12  głosów – jednogłośnie, podjęła uchwałę Nr 136/XXII/2012 w  sprawie

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski na lata 2012– 2022.

Ad.
pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2012

Pani Skarbnik odczytała proponowane zmiany w budżecie po stronie wydatków i dochodów:

Dochody bieżące :

· wpływy z opłat za udostępnienie pasa drogowego



          17 400,00 zł

· czynsze mieszkaniowe                                                                                                    4 000,00 zł

· odsetki z opłat dot. gospodarki mieszkaniowej                                                                 700,00 zł

· odsetki z lokat bankowych                                                                                           25 000,00 zł

· wpływy z usług – promocja                                                                                               690,00 zł

· podatek  leśny                                                                                                                 2 545,00 zł

· odsetki – osoby prawne 







          10 000,00 zł

· opłata eksploatacyjna                                                                                                    44 000,00 zł

· podatek od czynności cywilnoprawnych                                                                      14 000,00 zł

· opłata skarbowa                                                                                                              2 500,00 zł

· podatek CIT                                                                                                                    9 000,00 zł

· Zwiększenie subwencji oświatowej na zwiększenie składki rentownej 

od wynagrodzeń








    67 303,00 zł

· opłaty za wyżywienie w stołówkach                                                                            13 000,00 zł

· składki na ubezpieczenie zdrowotne – zwiększenie dotacji MUW 
                               5,00 zł

· przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności                         63 000,00 zł

· podatek rolny – osoby prawne                                                                                     - 3 400,00 zł

· podatek od środków transportowych                                                                           - 3 500,00 zł

· podatek od środków i darowizn                                                                                 - 25 200,00 zł

· odsetki od podatków – osoby fizyczne                                                                      - 23 000,00 zł

· środki z innych gmin za dzieci uczęszczające do Przedszkoli Niepublicznych        - 90 000,00 zł

· środki z innych gmin za dzieci uczęszczające do Punktu Przedszkolnego              - 128 000,00 zł

· zmniejszenie dotacji na świadczenia rodzinne – decyzja MUW                               - 55 995,00 zł

· zmniejszenie środków na wyprawkę szkolną – decyzja MUW                                   - 1 200,00 zł

Wydatki bieżące

· uzupełnienie środków z subwencji na składkę rentową od wynagrodzeń w oświacie

 - 23 000,00 zł; dowożenie dzieci – 27 000,00 zł; energie elektryczną – 17 303 zł     67 303,00 zł

· uzupełnienie środków na projekt przeniesienia popiersia w ZSO Kroczewo                   519,00 zł

· środki z innych gmin za dzieci uczęszczające do Przedszkola Niepublicznego      - 130 000,00 zł

· środki z innych gmin za dzieci uczęszczające do Punktu Przedszkolnego              - 160 076,58 zł

· zmniejszenie środków na świadczenia rodzinne – decyzja MUW                             - 55 995,00 zł

· zmniejszenie środków na wyprawkę szkolną – decyzja MUW                                   - 1 200,00 zł

· zmniejszono środki na inwestycję : przebudowa drogi Naborowo” - wpływ

z FOGR                                                                                                                      - 55 334,56 zł

· zwiększenie środków na oświetlenie uliczne                                                               13 000,00 zł

· zwiększenie środków na żywienie                                                                                 8 000,00 zł

Stan radnych – 12 radnych 

Głosowanie :

Rada w głosowaniu - „za” - 12  głosów – jednogłośnie, podjęła uchwałę Nr 137/XXII/2012 w  sprawie

zmiany uchwały budżetowej na rok 2012

Ad.
pkt 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt odpowiedział w pkt. 4.

Ad.
pkt 10)  Sprawy różne.


Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła informacja o realizacji zadań oświatowych. Następnie nawiązał do zamawiania autobusu szkolnego przez szkoły. Przypomniał, że najpierw należy zamówić telefonicznie autokar , a następnie dopiero przesyłać pismo, jeżeli jest wolny termin. Pismo powinno być zawsze podpisane przez dyrektora szkoły.


Radny J. Kazimierczak poprosił, aby do 24 grudnia wpłynęła od dyrektorów szkół informacja dotycząca organizacji ferii dla dzieci.


Wójt zaprosił wszystkich na wigilię, która odbędzie się 19 grudnia o godz. 14.00 u Państwa Piekarczyków w Kroczewie.


Sołtys wsi Złotopolice A. Olszewski zapytał czy wiadomo coś na temat odwiertu.


Wójt odpowiedział, że ma spotkanie z przedstawicielami firmy w środę i cały czas czuwa nad sprawą wraz z mecenasem J. Stefańskim.


Wójt poprosił, aby dyrektorzy szkół do końca grudnia zakupili karmę dla zwierząt, karmiki itp. na kwotę 500 zł, celem dokarmienia zwierząt leśnych.

Ad.
pkt 11) Zamknięcie sesji.


Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXI sesję Rady Gminy Załuski o godz. 11.30

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Gorzkowski 

Sporządziła: M. Szydłowska 

